Especiais para montagens em painéis, através de garras e parafusos traseiros que fixam o
instrumento não interferindo no acabamento, pois não necessitam de parafusos ou qualquer
aparato frontal. Construídos em aço inoxidável, são ideais para aplicações em ambientes e/ou
fluidos corrosivos compatíveis com este material, onde o fluido não cristalize. Para
equipamentos com ocorrência de vibrações ou variações bruscas de pressão, recomenda-se a
utilização da série com liquido anti-vibração (glicerina ou opcionalmente silicone).
· Caixa e capa em aço inox
· Visor em policarbonato para diâmetro nominal 62mm e vidro plano para os demais

R
e
visão
0
3
–
Ja
n
eiro
/2
0
0
5
Modelos
FIP-62/4
FIPG-62/4 62 mmModelos
FIP-62/2
FIPG-62/2 62 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 6
2
m
m
Modelos
FIP-100/6
FIPG-100/6 100 mmModelos
FIP-100/5
FIPG-100/5 100 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 1
0
0
m
m
Modelos
FIP-114/6
FIPG-114/6 114 mmModelos
FIP-114/5
FIPG-114/5 114 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 1
1
4
m
m
Modelos
FIP-160/6
FIPG-160/6 160 mmModelos
FIP-160/5
FIPG-160/5 160 mm
D
iâ
m
e